
 

1 
 

CERTIDÃO 
Certifico que a presente Resolução foi 
afixada, nesta Secretaria, no dia 
___/___/____. 
 

_____________________________ 
Secretaria 

EDITAL Nº 007/2020 – PCO 

 
 
A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA UEM - PCO, no uso de suas atribuições e considerando o 
contido no EDITAL 001/2020-PCO, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

A HOMOLOGAÇÃO dos inscritos no Processo de Seleção para Alunos Não-Regulares, 
2º semestre de 2020 conforme segue:  

 
Inscrições HOMOLOGADAS: 

1 Adonias Ribeiro Oga 

2 Anelise de Fátima Venancio 

3 Ariane Sanção Vequiato Cacheffo 
4 Bruna Mantovanni de Mattos 
5 Cristiano Emilio Glufka 
6 Eduarda Plantes de Souza 
7 Eliane Camilo 
8 Fabio Silverio da Silva Júnior 
9 Gilberto Moreira da Silva 

10 Gislaine Mara Stati Possetti 
11 Guilherme Barros Chaves 
12 Hugo Bianchi Bossolani 
13 Iara Carla Nonato Souza Hackbarth 

14 Jane Cristina Leal de Souza Paiva 
15 Luiz Fernando Duarte 
16 Maicon Queiroz 

17 Marcelo Henrique de Abreu Peruzzi 
18 Marya Carolline Santos Modaelli 
19 Rafael Augusto Soares de Souza 
20 Rafael Eugenio Leite Chaves 
21 Sérgio Aziz Ferrareto Neme 

 
 
 
 



 

2 
 

Inscrições NÃO HOMOLOGADAS por falta de entrega de documentos: 

1 Antônio Carlos Vaz Lopes 

2 Bruna Lima Milani 

3 Giuliana Loffredo Gutierrez 

4 Jakson Roberto Alves 

5 Jeanne Brizzi dal Lago  

6 Lorena Davanso Bressam 

7 Lucas Farias Vieira 

8 Pedro Poleto Corvetto 

9 Rosemilda Cordeiro de Godoy 
 

Os candidatos inscritos para a disciplina Contabilidade e Novos Modelos de Negócio 
realizarão entrevista no dia 18 de agosto de 2020, nos seguintes horários: 

Ordem Candidato Horário 
1 Bruna Mantovanni de Mattos 14h00min 

2 Jane Cristina Leal de Souza Paiva 14h20min 

3 Rafael Augusto Soares de Souza 14h40min 

4 Sérgio Aziz Ferrareto Neme 15h00min 

5 Fabio Silverio da Silva Júnior 17h20min 

6 Ariane Sanção Vequiato Cacheffo 20h00min 

7 Gilberto Moreira da Silva 20h20min 

8 Maicon Queiroz 20h40min 

 
A entrevista será realizada pelo Google Meet (https://meet.google.com/kst-sboc-fgv) e 

será gravada. 
O não comparecimento no dia/horário agendado para a entrevista implicará na imediata 

desclassificação do candidato inscrito na disciplina Contabilidade e Novos Modelos de 
Negócio. 

 
 

Comissão para Processos Seletivos do PCO 
Prof. Dr. Valter da Silva Faia  

Prof. Dra. Joyce Menezes da Fonseca Tonin  
Profa. Dra. Marguit Neumann 

Prof. Dr. Romildo de Oliveira Moraes 
Profa. Dra. Simone Leticia Raimundini Sanches 

 
PUBLIQUE-SE. 

 
Maringá, 14 de agosto de 2020. 

 

 

Profa. Dra. Simone Leticia Raimundini Sanches 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis 


